

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: رابرت اینلیکش*
برگردان: جنوب جهانی
فرستنده: عثمان حیدری
15 نومبر 2024

از استفانیک تا هاکبی – کابینه دونالد ترامپ یک باتلاق طرفدار اسرائیل



تمام انتخاب‌های دولت آتی ترامپ یا صهیونیست‌های مسیحی هستند یا صهیونیست‌های یهودی و همگی در مواضع خود سخت‌گیرانه عمل می‌کنند. پس از انتخاب دوباره دونالد ترامپ برای دور دوم ریاست‌جمهوری‌اش، گمانه‌زنی‌های گسترده‌ای آغاز شد که دولت او چگونه با اسرائیل و سیاست‌های خاورمیانه برخورد خواهد کرد. اکنون از طریق گزینش‌های کابینه او مشخص شده است که رویکردی تهاجمی مشابه با دولت قبلی خود در پیش گرفته است. در اعلامیه‌ای که در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) از سوی رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده منتشر شد، اعلام شد که نیکی هیلی (سفیر سابق در سازمان ملل متحد) و مایک پمپئو (وزیر خارجه پیشین) در دولت آینده حضور نخواهند داشت.

خوشحالی گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی نسبت به تصمیم حذف این دو چهره که به عنوان حامیان سیاست‌های جنگ‌طلبانه و اشنگتن شناخته می‌شوند، دیده شد؛ اما این خوشحالی با معرفی افراد دیگر کاهش یافت.

ترمپ اکنون اعلام کرده است که الیز استفانیک را به عنوان سفیر امریکا در سازمان ملل متحد منصوب خواهد کرد. استفانیک که حدود ۹۱۷،۸۲۱ دالر از گروه‌های لابی‌گری طرفدار اسرائیل دریافت کرده، به شدت یک صهیونیست است.

استفانیک اوایل امسال با انتشار ویدیویی از پرسش‌هایش از کلودین گی، رئیس سابق دانشگاه هاروارد، توجه زیادی را جلب کرد. سفیر آینده سازمان ملل با عصبانیت شعارهای «از رودخانه تا دریا» و «انتفاضه» را «تشویق به کشتار یهودیان» نامید.

حضور الیز استفانیک و دیگر اعضای کابینه ترمپ در سرکوب آزادی بیان در دانشگاه‌ها و محدود کردن کامل نهادهای دانشگاهی نشان می‌دهد که رئیس‌جمهور امریکا به دنبال محدود کردن آزادی بیان در رابطه با اسرائیل است.

ترمپ در ماه مه اعلام کرد: «اگر من دوباره انتخاب شوم، این جنبش را ۲۵ یا ۳۰ سال عقب می‌اندازیم.» او به اعتراضات دانشجویی طرفدار فلسطین اشاره داشت و پیشنهاد اخراج این دانشجویان را مطرح کرد. استفانیک به عنوان نماینده کنگره به ۱۰ لایحه طرفدار اسرائیل که آزادی بیان را محدود می‌کردند، رأی مثبت داده است. گزینه ترمپ برای سفیر امریکا در اسرائیل مایک هاکبی، صهیونیست مسیحی افراطی است که آشکارا اعلام کرده حاضر به استفاده از واژه «کرانه باختری» نیست و این سرزمین را «یهودا و سامره» می‌نامد. همچنین، رئیس جدید دفتر او، سوزی وایلز، نیز یک صهیونیست مسیحی افراطی است. انتخاب ترمپ برای نماینده ویژه خاورمیانه استیون ویتکوف، تاجر و صهیونیست متعصب با اصالت یهودی، است.

میریام ادلسون، ثروتمندترین میلیاردر اسرائیلی، مبلغ عظیم ۱۰۰ میلیون دالر به کمپین ترمپ کمک مالی کرده است و در مقابل، انتظار دارد که او الحاق رسمی کرانه باختری به اسرائیل را به رسمیت بشناسد.

مایک والتز، مشاور جدید امنیت ملی ترمپ، نیز کسی است که صدها هزار دالر از گروه‌های لابی‌گری طرفدار اسرائیل دریافت کرده و بشدت حامی اسرائیل است. وزیر دفاع ترمپ پیت هگست است، یک صهیونیست مسیحی که مدعی است کتاب مقدس حق مالکیت سرزمین فلسطین را به اسرائیل داده است.

هگست، که یک تفنگدار سابق است و برنامه‌ای در شبکه فاکس نیوز اجرا می‌کند، مصاحبه‌ای تائیدآمیز با بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل، انجام داد و به طور کامل از ایده آتش‌بس در غزه انتقاد کرد.

مارکو روبیو، که گفته می‌شود قرار است وزیر امور خارجه باشد، بیش از یک میلیون دالر از اهداءکنندگان طرفدار اسرائیل دریافت کرده و یکی از طرفداران سرسخت اسرائیل است و از تقریباً هر جنگ تغییر رژیم که قابل تصور است، حمایت کرده است.

انتخاب ترمپ برای ریاست سیا جان رتکلیف است. فردی که بایدن را متهم کرده که به اندازه کافی طرفدار اسرائیل نیست و در برخورد با حماس باید سخت‌گیرتر باشد. او طرفدار جنگ با ایران است و به عنوان فردی با سیاست خارجی تندرو شناخته می‌شود.

این‌ها مهم‌ترین پست‌هایی هستند که ترکیب کابینه ترمپ را در رابطه با تأثیر بالقوه بر سیاست‌های خاورمیانه، به ویژه در مورد درگیری فلسطین و اسرائیل، تشکیل می‌دهند.

همه این افراد یا صهیونیست مسیحی هستند یا صهیونیست یهودی و همگی مواضع سخت‌گیرانه‌ای در این موضوع دارند و بیشتر آن‌ها مبالغ قابل توجهی از گروه‌های لابی‌گری طرفدار اسرائیل دریافت کرده‌اند.

ترکیب کابینه نشان‌دهنده سیاست‌هایی است که می‌توان تحت دوره دوم رهبری حزب جمهوری‌خواه انتظار داشت؛ که به نظر می‌رسد افراطی‌ترین کابینه طرفدار اسرائیل در تاریخ امریکا باشد. هنوز مشخص نیست این امر دقیقاً چه تأثیری بر روند حمایت امریکا از جنگ اسرائیل علیه مردم غزه و لبنان خواهد داشت، اما به نظر می‌رسد از سیاست «حمایت بی‌قید و شرط» کاخ سفید نسبت به اسرائیل تغییر چندانی نخواهد داشت.

*- رابرت اینلیکش روزنامه‌نگار، نویسنده و مستندساز است. او بر مسائل خاورمیانه، به ویژه فلسطین، تمرکز دارد و این مقاله را به فلسطین کرانیکل ارائه داده است.